Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
Secretaria Municipal  de Administração e Controle Interno

Av. Brasil nº. 50-W Centro Tangara da Serra-MT CEP. 78.300.000
Fone (065) 3311-4801 ou 3311-4847

 1

EDITAL COMPLEMENTAR DE CONVOCAÇÃO Nº. 009 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2008
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N. º 001/2008.

O Prefeito Municipal de Tangará da Serra, Sr. Julio César Davoli Ladeia, torna público o presente edital  para divulgar o resultado final
do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratações de Profissionais para Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
conforme a Lei Complementar Municipal nº. 126/2007 de 13 dezembro de 2007.
RESOLVE:
Art 1º – Convocar os Candidatos Aprovados do Processo Seletivo n° 001/2008, realizado no dia 27 de janeiro de 2008, conforme
Resultado Final nº 003/2007 de, 31 de Janeiro de 2008, para que compareçam no departamento de pessoal, nas dependências da mesma,
sita-se a Rua Antônio Hortolani, nº. 90-W – centro no dia 08/02/2008 e 11/02/2008, das 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30, munidos
do documentos estabelecidos no edital de abertura nº 001/2008 de 14 de janeiro de 2008 no item 10 da contratação para
atribuição das aulas:

CARGO: 557-PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA/SFEF-RURAL
N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
5 015287 RENATO DA SILVA CAJAZEIRA                  0,00 4,35 55,00 59,35 Classificado
6 015156 EDIR RICARDO DE MEDEIROS      0,00 1,00 55,00 56,00 Classificado

CARGO: 559-PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA/SFEF-URBAN
N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
8 015396 UBIRAJARA DE OLIVEIRA FERREIRA         0,00 0,00 70,00 70,00 Aprovado
9 015291 ANDREA PATRICIA DE ALMEIDA                0,00 0,00 70,00 70,00 Aprovado

CARGO: 561-PROFESSOR HISTÓRIA/SFEF-RURAL
N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
3 015211 JOSE CARLOS DANTAS                       0,00 10,00 40,00 50,00 Classificado

CARGO: 562-PROFESSOR HISTÓRIA/SFEF-URBANA
N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
5 014733 SILVIANE RAMOS LOPES DA SILVA 7,00 10,00 60,00 77,00 Classificado

CARGO: 563-PROFESSOR I CICLO 1º E 4º - URBANA
N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
20 014643 ELISANGELA GONCALVES COELHO   5,00 10,00 60,00 75,00 Classificado
21 014462 JUCEMAR DA SILVA NASCIUMENTO 5,00 10,00 60,00 75,00 Classificado
22 014609 CLEIDE LEONCIO DA SILVA                      0,00 10,00 65,00 75,00 Classificado
23 014334 CELIA SOARES                                               5,00 9,30 60,00 74,30 Classificado
24 014757 ALCIDERIA RIBEIRO DE PAULA SILVA   5,00 2,60 65,00 72,60 Classificado
25 014894 MARIA LUCIA DE SOUZA LACERDA  0,00 6,60 65,00 71,60 Classificado
26 015206 JOCEUDA GISLAINE F. DA SILVA  0,00 5,15 65,00 70,15 Classificado
27 014634 CLAUDENICE R. M. DE OLIVEIRA             5,00 10,00 55,00 70,00 Classificado

CARGO: 564-PROFESSOR I CICLO 1º E 4º SALA RECUR
N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
4 014805 MARIA IVANETE MOURA LACERDA       5,00 10,00 70,00 85,00 Aprovado
5 015082 ROSELY SILVA SANTOS                              5,00 10,00 70,00 85,00 Aprovado
6 014983 ELAYNE JOCELYM DOS SANTOS              0,00 10,00 75,00 85,00 Classificado

7 014885
CARLA CRISTINA RIBEIRO FRANCO
FREITAS                                  0,00 10,00 70,00 80,00 Classificado

8 014814
SILVANECIA GONCALVES DA SILVA
CARVALHO                                 5,00 10,00 60,00 75,00 Classificado

9 014758 JANE STREY                                                   5,00 10,00 55,00 70,00 Classificado
10 014760 PAULINA MARIA LEAL FERREIRA           0,00 9,00 50,00 59,00 Classificado

CARGO: 565-PROFESSOR DE I CICLO 1º A 4º-RURAL
N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
5 015032 SERGIO DE MIRANDA MOREIRA              0,00 4,20 70,00 74,20 Aprovado
6 015366 YASKARA ABREU OLIVA                           0,00 0,00 70,00 70,00 Aprovado
7 015087 JOSIMAR CARDOSO LANES                        0,00 2,70 65,00 67,70 Aprovado

8 014633
DANIELLA LOUISE RAMALHO DE
ARAUJO                                      0,00 4,15 60,00 64,15 Aprovado

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
Secretaria Municipal  de Administração e Controle Interno

Av. Brasil nº. 50-W Centro Tangara da Serra-MT CEP. 78.300.000
Fone (065) 3311-4801 ou 3311-4847

 2

9 014762 DANIELA TRINDADE MASSON                  0,00 7,50 55,00 62,50 Classificado
10 014811 AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS    0,00 5,15 55,00 60,15 Classificado

11 015142
MARCIA CRISTINA DA SILVA
MARTINS                                       0,00 8,05 50,00 58,05 Classificado

12 014952 JAIR PEREIRA DA CRUZ                              0,00 5,35 50,00 55,35 Classificado
CARGO: 566-PROFESSOR L. PORTUGUESA/SFEF- RURAL

N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
8 014314 SIMONE FERREIRA DA SILVA LIRA         0,00 5,10 75,00 80,10 Aprovado
9 014647 ROSINEILA DIAS DA SILVA                        5,00 9,15 60,00 74,15 Aprovado

10 014744 DEIZIANE SILVA ARAUJO                           0,00 10,00 60,00 70,00 Aprovado
CARGO: 567-PROFESSOR L. PORTUGUESA/SFEF- URBANA

N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
5 014754 DANIELA DE PADUA                                    0,00 7,60 80,00 87,60 Aprovado
6 015095 DENISE APARECIDA F. V. HAMMES         5,00 10,00 70,00 85,00 Aprovado
7 014800 JEOVANI LEMES DE OLIVEIRA                  5,00 6,35 70,00 81,35 Aprovado

CARGO: 568-PROFESSOR MATEMÁTICA/SFEF- RURAL
N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
4 014336 ANTONIO CARLOS DA SILVA                    5,00 9,05 50,00 64,05 Classificado

CARGO: 569-PROFESSOR MATEMATICA/SFEF- URBANA
N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
2 014706 JULIANA STASCOVIAN                                5,00 6,90 70,00 81,90 Aprovado

CARGO: 571-PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - URBANA
N° Insc. Nº Nome Títulos Certificados Prova Escrita Total Classificação
6 014308 GISMEIRE APARECIDA NOGUEIRA         0,00 10,00 65,00 75,00 Aprovado
7 014373 OLIVIA MENDES DUARTE RODRIGUES   5,00 10,00 55,00 70,00 Aprovado
8 014964 TEREZINHA LEITE DE SOUSA                    0,00 10,00 60,00 70,00 Aprovado
9 015371 DINA PESSOA SOARES                                 5,00 10,00 50,00 65,00 Aprovado

10 014578 VILMA FERREIRA B. DA SILVA                 5,00 10,00 50,00 65,00 Aprovado
11 014536 TELMA RIZELIA NEVES C. OSTETTI         5,00 10,00 50,00 65,00 Aprovado
12 014348 CELIA ALMEIDA DE SENE DAS NEVES   5,00 10,00 50,00 65,00 Aprovado
13 014598 REGINA ANGELA BORSATO GIRALDI     0,00 10,00 55,00 65,00 Classificado
14 014893 MARIA CLAUDECIR GOMES                       0,00 10,00 55,00 65,00 Classificado
15 014459 ALEXANDRA DE MARCHI                          0,00 10,00 55,00 65,00 Classificado
16 014905 ELZITA FERREIRA VILAS BOAS                5,00 0,00 55,00 60,00 Classificado
17 014470 ELENA BATISTA DE SOUZA FANTASIA  0,00 10,00 50,00 60,00 Classificado
18 014748 CLAUDETE APARECIDA PARO MOTTA   0,00 10,00 50,00 60,00 Classificado
19 014927 GILZA TEODORO DOS S. ANDRADE         0,00 10,00 50,00 60,00 Classificado
20 014622 LUCILENE APARECIDA DA S. LEITE        0,00 9,70 50,00 59,70 Classificado
21 014392 MARCIA DO NASCIMENTO                         5,00 8,50 45,00 58,50 Classificado

Art 02 - Prazo de Apresentação
O prazo de apresentação é no Maximo de 02 (dois) dias úteis conforme edital de abertura contados a partir da data de publicação deste
edital, findo o qual será providenciada a convocação imediata do aprovado subseqüente, obedecida a ordem de classificação. Sendo
considerado como desistente, o candidato que não se apresentar no prazo referido deste edital.

Art.03 Será desclassificado o candidato que
a) – não comparecer na data estipulada;
b) – não apresentar a documentação exigida do artigo 1º;
c) – for declarado inapto para exercer o cargo a que foi classificado, mediante atestado médico.

Tangará da Serra – MT, 08 de fevereiro de 2008.

JULIO CESAR DAVOLI LADEIA
PREFEITO MUNICIPAL